Ministério da Educação Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Câmpus Hortolândia COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

20/05/2022

## COMUNICADO N.º 6/2022 - CGP-HTO/DAA-HTO/DRG/HTO/IFSP

## ATO DE DIVULGAÇÃO DO CRONOGRAMA Edital 270 de 19/05/2022

A Diretora Geral do Câmpus Hortolândia torna público o cronograma **previsto\*** do processo seletivo simplificado para a contratação de professores substitutos, nos termos do Edital nº 270/2022 referente, exclusivamente, às áreas e vagas existentes neste câmpus.

Câmpus:	Hortolândia	Áreas e vagas: Física (1	vaga)	
CRONOGRAMA*				
Evento		Data	Local	
Publicação do Edital		20/05/2022	Diário Oficial da União; e Site oficial do IFSP – Câmpus Hortolândia <a href="http://hto.ifsp.edu.br/institucional/">http://hto.ifsp.edu.br/institucional/</a>	
Período de Inscrições		De 20/05/22 até as 16hs do dia 30/05/22	https://concursopublico.ifsp.edu.br/	
Período para solicitação de isenção da taxa de inscrição		De 20 a 24/05/2022	https://concursopublico.ifsp.edu.br/	
Divulgação de Temas e Referências		26/05/2022	Site oficial do IFSP – Câmpus Hortolândia http://hto.ifsp.edu.br/institucional/	
Divulgação do Resultado dos deferimentos e Indeferimentos de isenção da taxa de inscrição		27/05/2022	Site oficial do IFSP – Câmpus Hortolândia http://hto.ifsp.edu.br/institucional/	
Divulgação do Resultado dos deferimentos e Indeferimentos das Inscrições		01/06/2022	Site oficial do IFSP – Câmpus Hortolândia http://hto.ifsp.edu.br/institucional/	
Recurso sobre Indeferimento das Inscrições		De 02/06 até as 16hs de 03/06/2022	https://concursopublico.ifsp.edu.br/	
Divulgação da convocação para a Prova de Desempenho Didático, Avaliação de títulos e experiência profissional		Até 06/06/2022	Site oficial do IFSP – Câmpus Hortolândia http://hto.ifsp.edu.br/institucional/	
Envio de Plano de Aula ( em formato PDF)		07/06/2022 até ás 16hs	IFSP Câmpus Hortolândia via e-mail para :cgp.hto@ifsp.edu.br	
Realização das Provas de Desempenho Didático, Avaliação de títulos e experiência profissional		Entre os dias 08 a 10/06/2022	A definir**	

Divulgação da Classificação Preliminar	13/06/2022	Site oficial do IFSP – Câmpus Hortolândia http://hto.ifsp.edu.br/institucional/
Recursos sobre o Resultado da Prova	De 14/06/22 até as 16hs do dia 15/06/22	https://concursopublico.ifsp.edu.br/
Divulgação do Resultado do Recurso sobre a Prova e da Classificação Final	A partir de 20/06/2022	Site oficial do IFSP – Câmpus Hortolândia http://hto.ifsp.edu.br/institucional/
Homologação do Edital	A partir de 20/06/2022	Diário Oficial da União

<sup>\*</sup>Eventuais alterações neste cronograma serão divulgadas no Site oficial do IFSP — Câmpus Hortolândia <a href="http://hto.ifsp.edu.br/institucional/">http://hto.ifsp.edu.br/institucional/</a>

Hortolândia, 20 de maio de 2022.

Assinado eletronicamente

## CAROLINE FELIPE JANGO DA SILVA

Diretora Geral do Câmpus Hortolândia

Documento assinado eletronicamente por:

• Caroline Felipe Jango da Silva, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/HTO, em 20/05/2022 11:17:12.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/05/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 347091

Código de Autenticação: 429c681b34



COMUNICADO N.º 6/2022 - CGP-HTO/DAA-HTO/DRG/HTO/IFSP

<sup>\*\*</sup>A prova de desempenho didático-pedagógica e a avaliação de títulos e experiência profissional poderá ser realizada em qualquer data e horário compreendido entre as datas previstas no cronograma acima. A data e o horário exato de cada candidato serão conhecidos quando da divulgação da convocação para as referidas provas.